



Klima- og Energiminister Lykke Friis
Miljøminister Karen Ellemann
Folketingets Energipolitiske Udvalg
Miljø- og Planlægningsudvalget

El-prisens stadige himmelflugt

At give tilskud til forøgelse af el-produktion samtidig med, at der gives store tilskud til nedbringelse af el-forbrug synes samfundsmæssigt økonomisk uansvarligt og urimeligt dyrt.

Enten beslutningstagerne bevidst eller ubevidst af mangel på viden om, at vi i Danmark har en el-produktionskapacitet, der mere end end tre gange kan dække det indenlandske forbrug, bør der til hver en tid være rimelig balance mellem produktionskapacitet og forbrugernes behov for el.

Fra Energistyrelsen er netop oplyst, at el-forbruget i Danmark er mindsket med fire procent inden for det seneste år.

Aktiviteter med øgede tilskud til nedbringelse af energiforbruget vil uden tvivl resultere i endnu lavere el-forbrug fremover.

Det årlige forbrug af el har ligget ret konstant på 35 TWh årligt, og det forventes vel, at det snart kommer ned på 30 TWh eller mindre.

Ved fuld udnyttelse af nuværende el-produktionskapacitet kan der rundt regnet årligt laves 105 TWh.

Gennemføres planerne om kapacitetsudvidelse af vindmøller til lands og på havet, på landets affaldsforbrændinger, bioanlæg o.a. nås snart en kapacitet, der ved fuld udnyttelse kan lave 150 TWh.

Det vil være ensbetydende med, at kun én femtedel af el-produktionskapaciteten udnyttes.

De øvrige fire femtedele af de dyrt opførte anlæg til produktion af el vil stå uudnyttede bortset fra de mange anlæg, som må være bemandede og driftsklare til at producere, når andre ikke vil eller kan.

Frie Elforbrugere har på Nordpool set, at gennemsnitsprisen de seneste 9 år er 23,9 øre/kWh.

Danske el-forbrugere skal fremover betale 74,5 øre/kWh (i ubegrænset tidsperiode) for el fra bioanlæg og 68,9 øre/kWh (afgrænset til 10 TWh) for el fra Rødsand II.

Danske el-forbrugere er altså pålagt at betale over tredobbelt gennemsnitlig markedspris for el, uanset om den må sælges til høj, lav, nul eller negativ pris.

Derfor vil el-prisen bestandig være på himmelflugt.

Med venlig hilsen
Frie Elforbrugere

03.02.2010 v / formand
H.C.Schjerning
Kærparken 1, 9800 Hjørring
98 92 93 50
mail: schjerning@stofanet.dk

v / næstformand
Niels Gundersen
Sallingvej 47, 9500 Hobro
98 52 01 60
mail: ng@kristiankroyer.dk